vocantur, per que ab huiusmodi eiectione eivitatis vel inclUBione turris
eximi poterit secundum consuetndinem opidi Erfordensis hactenus app~

batam..•..•

188. Erfurt: Erwerb der Vogtei durch die Stadt. H. II. 1290.

c. Beyer, T. Nr.399.

Nos Heinricus comes in Glichenstein recogno8cimus publice per pre
sentes, quod vendente8 et conferentes de consellRu et voluntate nostrorum
legitimornm curat.orum Hermanni et Alberti de Lobdeburch dictomm dE
Luchtenberg, nostrorum avunculorum dilectorum, sdvocat.iam nostram Er·
fordensem universitati civinm ibidem, promisimus eisdem et promittimw
per presentes: quod, si reverendus in Christo pater RC dnus. noster ae
Maguntinus dictos cives inpetierit, quod ab8it, occasione huins, quod dictan
advocatiam ab ipso in feoudo legitime non 8u8ceperimus, sive l'tiam ideu
dnus. ae. seu aliquis alter dictam advocatiam et cives Erfordenses in
petierit in qn:emcunque eventnm eo, quod ipsam 8ibi vendidissc, reaignl8l4
vel obligasse debuerimus 8en vendiderimns, rC8ignaverimus Vl'} obliga
veriulus, nos inpct.itionem huiusmodi, sive dl' iure veI de facto futlrit
tenebimur deponere et. ipsos cive8 ab inpetitione huiusmodi salvos redder
et indempne8, alioquin nos et nostri euratores predicti, postquam monit
fueriml18 s civibu8 prenot.atis, infra meDsem intrsbimu8 Erfordiam, indE
non recessuri, donec inpetitionem predictam, quecunque seu quandocunque
nobis viventibus facta fuerit, civibu8 sepedictis deposuerimus et compla
naverimus pro dictorum civiuDl voluntatl'. Ad hec promittimus bons fidt!
quod, quandocunque proces8u tempori@ sepedicti cive8 Erfordens~s dnum.
M. Maguntinum, nostrum fl'oudalem dominum prineipalem, preCl' vtl ser·
vicio poternnt inclinare, quod eis seu aliquibus ex eis nomme ipsornDJ
dictam advoc.at.iam iure conferat f(loudali a Moguntina eCCe p088idtndllDl
n08 f(loudulll dicte advocatie resignabimus dno. Be. et eool. Maguntine, ul

ipsi cives eam immediate possideant in feoudo ab cCCa sepedicta .....

18!J. Dern: f:rnennung der Blutricbter während eines Inter·
regnums. 11. I. 1293.

v. St ü r J.e r, III. Nr. 557.

Adolfus D. g. R. rex 8. s. . . . • . Quapropter ad iustanciam prudt'ntul
virorum civium Berncusium, fideüum nostrorum dilectorum, duximus eis e
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oegali benivoleneia hane graciom faeicndam, qnod pro t.empore, euro vacabit
m~ril1m, iudicem vel indices llossint constituere seu valesllt ordinal~e,

lui 8uper delietis qUfl requirunt pcnam sR.llgninis cOKJloscant, diffiniant
!t indicent prout dietaverit iuris ordo•..••.

190. Dortmund: Gerichtsbarkeit des Rates. a) ["robl 1254];
~) [1-1. Jahrhundert].

Fre nsdorrf', S. 20, Nr. 1: aus der Mitteilung Dortmundcr Recht8 an
lem~l; 8. 54, Nr. 27, S. 84, Nr. 66: aus denl gros8en Stadtbuch.

a) 1. De i ud ieiis.

Indicem nostrum eligimu8 in hune modum: ipse non debet esse de
amilia nlaioris iudieis nost.ri, qui iudicium tenct feudo ß, maiestate Sacri
mpt-rii, nec offieialis alicuius domini, 'nee persona suspcet.a; eoneivis noster
leJx.t esse habens hereditatem. Ipse presidehit iudieio per unum annurn;
[no ~lapso, si bene se habnit, comparebit coranl eonsilio euro amicis suis,
lui petent pro eo, ut seeundo anno ei liceat presidere: quod de graeia ei
oneeditur, Don de iure. Et iBo tempore tertio anno nequsquam per
Ilittitur iudicare.

b) 27. Item Dullus hominnm, virorum vel mulierum, ibit vel ire debet
id inrandum urgentem corporis sui neeessit-atietD eoram iudicio, nisi prius
:omparoerit eoram eODsulibu8 cum amicis 8uis et demoDstraverit et pro
~verit ibidem cum eisdem talem et tantam suam necessitatenl: et illo
lemoDstrato, de cousilio et iussn eODsuluDl tune coram tribunali faeiet
uramentum.

66. '~an der stades ho ges t en koire."rey weddf:'t der stades hogheste kore, dat is 10 Tu are uude eyn voder
ryns, dar ane hevet de richtere 2 8olidi, de kleghere eyne mare unde de
'lad to nut der stades dat andere alto male 1).

191. Hameln: Grenzen des Ratsgericbts. 1402.

lI{ti nard us, Nr. 752. "DooRt", Nr. 96 2
).

1402. Dyt is des rades richt.e, dor de raet or richte hebh~t by namen
)Iotroningegheriehte, schult ut to vordenue ullde to mande Ul1dc 10 pandende
oyt orem riehte onde knechte: dat gheyt an van der nederstcn Vischportell
L~ dar Soepe w~nt, de syden hen wente uppe Dunse unde de anderen syden
feder np wente an dat hus, dar Kumpertutes "Touet hadul'. Dat ist ..• I),

lar nu wonet de junge ••.•1) Cumpertutes hus ist, dar nu wonet Cort
~m.

I) Die Strafe kommt schon io (lt'r MiUtailung all ~Ienlel vor: rür Drohun
~D und Schläge. Frensdorrr, 8. 27, ~r. 13, mit der Ueber~chrift: de maiori
re Dostro et pena illiuso

1) Vgl. Nr. 216.
-> Lßcke.

:?54 III. A. d. Die Ge~chiift8fnhruDg.

192. Speyer: Erbauung eines Münz- und Rathauses. 1. IV. 1289.
Hilgard, Nr. 162.

Nos iudices, .. consnles ~t universi CiVC8 Spir~nses • . . •. volumua
esse notum, quod nos .• consules ct alii nniversi cives Spirenses una cum
nostris eoncivibu8 nlolletariis et iBis qni dieuntur husgenosse omnibus et
singtl1is unanhuit.er super cdificacione domus monete convenimus panter
in hane formam : quod ips& domUB monete et fundu8 ipsius monete eat
et essc debet perpetno dictornm monetariorum et husgenossen, ita qnod
eadem dOQlo utantur ad eorum conmunem utilit.atem, sicnt monetarii et
husgellossen hactenus uti consueverunt. Ad cuius domus edificacionem
ipsi monetarii et husgenosse nobis tantum centum libras hallenaium
dederunt; et nos de nostra. pecunia omnett alias expenS&8 ad edificacionem
ipsius domus facimus sub hac forma et condicione, quod quandocomque et
quocicllscumquc .. cousules Spircnses super ipsam domum ire voluerint ad
consilium in stupa vel ante stupam, quod id facere possunt et debent sine
omni contradiccione, prohibicione et impedimento ipsorum monetariorum el